
   Pastorační plán farnosti Svitavy, Vendolí a Hradec n.S. 
                       ROK 2015 – zasvěcený život a Eucharistie 

 
1.      Víkend s bohoslovci AO 13.3.- 15.3.  (arcibiskup Jan Graubner přijede na formační pobyt bohoslovců; pro 

veřejnost bude nedělní bohoslužba 15.3. v 9.30) 
2.       Svatojosefský týden 15.3.-22.3.  mše v týdnu budou  v kostele  sv. Josefa  ve Svitavách 
3.      19. 3 pouť ke sv. Josefovi mše v 9.00 a v 18.00  a v předvečer slavnosti v 18.00 
4.      29.3. Květná neděle adorační den v Hradci n.S.  mše v 8.00 a adorace do 16.00 za AO a bohoslovce 
5.      arcidiecézní  setkání mládeže před Květnou nedělí v Prostějově 27.-28.3.                                               
               (pro biřmovance z řady mládeže je povinná účast) 
6.      29.3.  Květná neděle;    15.00 ve farním kostele ve Svitavách budou hrané pašije 
7.     Velikonoční Triduum  (Zelený čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota)   
8.     Bílá sobota 4.4 v 9.00 (zpověď dětí k 1. sv. přijímání) Veliká noc  ve 20.00, pak agapé ve farní stodole)  
9.     Velikonoce 5. 4.   
10.     středa 29.4. setkání ekonomických a pastoračních rad děkanátu   (mše v 17.00 u sv. Jiljí) ve farní stodole (jak 

starých rad, tak i nových rad) s otcem arcibiskupem 
11.      stavění máje 30.4. a opékání buřtů  
12.     1.5. v 11.00  pátek - pouť v Rychnově u Panny Marie - tradiční pouť za rodiny   
13.     1.5.  pátek 1. májová - družičky  
14.     4.5. slavnost posvěcení chrámu Navštívení Panny Marie   
15.     8.5.  slavnost posvěcení kostela sv. Jiljí v 9.00 
16.     9.5. slavnost posvěcení kostela v Kamenné Horce v 19.00 
17.     15.5.-16.5. eucharistický kongres v Olomouci     
18.      charitní poděkování koledníkům sobota 16.5. 
19.     24.5.  Slavnost Seslání Ducha Svatého;  pouť na Kalvárii   
20.     29.5.  Noc kostelů  
21.     31.5. Slavnost Nejsvětější Trojice, pouť v Javorníku 
22.     31.5. v 15.00 neděle -  pouť na Holubí studánce  (P. Jan Slíva) 
23.     Slavnost Božího Těla  čtvrtek 4.6. průvod 
24.     7. 6.          slavnost 1. sv. přijímání ;     večer procesí  Božího Těla 
25.     20.6.  Den vděčnosti  za dar života, kněžství a všech samozřejmostí  15.00 sv. Jiljí mše                                

Díkůvzdání ve farní stodole ( pálení školy, začátek prázdnin,   jmeniny, narozeniny a výročí kněží) 
26.     27.6. v 9.30 sobota kněžské svěcení v Olomouci   
27.     sobota  4.7.   první sobota v měsíci    na Velehradě koncert lidí dobré vůle 
28.     neděle  5.7.  celonárodní pouť na Velehrad  
29.     prázdninová chaloupka ? 
30.     26.7. pouť v Kamenné Horce - mše v 11. 00, v sobotu odpoledne tradiční koncert 
31.     26.7. pouť v kapli sv. Anny v Lánech 
32.      2.8.  porcinkulová pouť v Moravské Třebové  
33.      2. 8.   pouť do Rudy u Rýmařova  
34.      6.8.  u sv. Josefa  mše za povolání  
35.      11.8.  adorační den farnosti Svitavy 
36.      sobota 29.8. Pouť rodin na Svatý Hostýn 
37.      1. 9. vlastní pouť  ke sv. Jiljí 
38.      sobota 5.9. Jiřinková slavnost  
39.      neděle 6.9.  Pouť ke sv. Jiljí 
40.      8. 9. slavnost posvěcení chrámu sv. Josefa   
41.      neděle 13.9.  hlavní pouť na Kalvárii 
42.      27.9. neděle  pouť v kapli sv.Vincence  Dům na rozcestí 
43.      pondělí  28. 9. svatováclavská pouť  do Staré Boleslavi  
44.      Národní eucharistický kongres v Brně  sobota 17.10. 
45.      Děkanátní pouť za obnovu rodin a povolání sobotu 31.10. na Kalvárii 
46.      Dušičkový týden 1.-8.11.  
47.     sobota 1. 11. po mši a vneděli po večerní mši  2.11.   - světelný průvod sv. Jiljí 18.00 mše 

 
Farní mše pro rodiny s dětmi (1.2.;1.3.;12.4.;3.5.;7.6.; 13.9.; 4.10.;1.11.; 6.12.) 
Mše Missa mundi (22.2.; 29.3.; 26.4.; 25.5.; 28.6.; 26.7.; 30.8.; 27.9.;25.10; 29.11.) 
Biřmování je naplánováno na podzim: v pátek jsou přípravy v 18.45; opakování v sobotu v 19.00 
 
Milí farníci, 
                     ROK EUCHARISTIE A ZASVĚCENÉHO ŽIVOTA je jistě příležitostí k 
vděčnosti. Příští měsíc bude v naší farnosti na návštěvě na víkend otec arcibiskup s 
bohoslovci Arcidiecéze Olomouc. Jde o formační setkání s bohoslovci, pro veřejnost bude mít 
v neděli 15. března bohoslužby ve farním kostele ve Svitavách. Při této příležitosti bych chtěl  
pozvat všechny zpěváky dobré vůle ke mši (na ordinárium Petra Ebena; případně další zpěv). 
První nácvik by byl v neděli 8.3. v 8.55 ve staré sakristii farního kostela ve Svitavách. Díky! 
                 V tomto  roce  končí mandát pastorační a ekonomické rady Římskokatolické 
farnosti ve Svitavách. Otec arcibiskup se chce setkat 29. dubna s pastoračními a 



ekonomickými radami farností a se zástupci farností tam, kde nejsou ekonomické rady (neboť 
se zásadní věci řeší v rámci nedělních shromáždění).  
                   Na 1. neděli postní budou rozdány hlasovací lístky, kde bude možnost zvolit        
5 členů pastorační a 5 členů ekonomické rady v Římskokatolické farnosti Svitavy. Po poradě 
s pastorační radou, jsem ustoupil od dvoukolového hlasování, neboť nejsme tak ohromná 
farnost, kde by se lidé navzájem neznali. Na hlasovacích lístcích, bude možnost také dávat 
podněty či aktuální věcné připomínky; 2. neděli postní se lístky odevzdají do připravených 
nádob. 
 
Restituce: Římskokatolické farnosti Svitavy, Vendolí a Hradec n.S.  dosud žádné     
                  pozemky ani budovy neobdrželi ( o nějakých pozemcích se již jedná). 
 
O vánocích jsem napsal a ještě jednou s vděčností připomínám: 
    „Pán Bůh zaplať za vykonané služby (zajištění zpěvu, hudby, výzdoby a úklidu kostelů, za 

ministrantskou, kostelnickou, varhanní, lektorskou, akolytskou, misijní a modlitební službu, za 
odbornou svépomoc..., za vedení Slůňat, Smajlíků, Misijního klubka, Charity, Modliteb matek, 
Modliteb rodin, Seniorů,... ),  což není samozřejmostí, díky za modlitby i finanční podporu. “ 

 
Římskokatolická farnost Svitavy b.ú. 1286823399/0800   
 Děkuji nejen těm, kdo přispívají do sbírky, ale i těm, kteří věnují dary na farnost (zejména 9 větším dárcům). V 

minulém roce jsme opravovali kostel sv. Josefa, farní kostel, přesměrování dešťové kanalizace na faře, podala 
se projektová dokumentace tzv. Norských fondů (b.ú. 35-1286823399/0800 ) na  opravy kostela sv. Jiljí. V 
současné době zbývá doplatit ještě 940.000,-Kč (opravy farního kostela; dokumentace a restaurátorský 
průzkum sv. Jiljí). Zatím se nám nedaří  sehnat na to prostředky. Pán Bůh zaplať za jakoukoliv pomoc. 

Co nás čeká? Pokračovat v opravě kostela sv. Josefa, přesměrovat kanalizaci u sv. Jiljí a hlavně zbývá doplatit 
ještě 940.000,-Kč (opravy farního kostela a dokumentace). 

 
Cosi navíc: 
 Bonus: 1. Díky manželům Kolečkářovým se rozhoupaly zvony na kostele sv. Josefa (74.000,-Kč); Kdo chce 

podpořit 2. bonus tak zbývá připravit elektroinstalaci pro hodiny (elektrifikace věží kostela sv. Josefa - 
kostelní ciferníky), bleskopojistky, včetně revizí elektro i bleskosvodů  ( cca 100.000,-Kč); 3. bonus 
zprovoznění ciferníků na kostele sv. Josefa za předpokladu elektrifikací věží kostela cca 50.000,-Kč) 

 
Římskokatolická farnost Vendolí b.ú: 1280096389/0800   Díky, že ve spolupráci štědrých farníků s Obci 

Vendolí se podařilo opravit další část střechy kostela. Dluhy zatím nemáme; připravujeme technickou 
dokumentaci kostela ve Vendolí, což bude stát cca do 130.000-150.000,-Kč. 

 
Římskokatolická farnost Hradec nad Svitavou b.ú. 1280095319/0800    
Připravuje se projektová dokumentace kostela v řádu cca 170.000-200.000,-Kč, restaurátorský průzkumy 

(malby, dřevo a kámen) jsou odhadovány v řádu cca 100.000,-Kč. Díky všem, kteří pamatujete na farní kostel, 
zejména děkuji za velkorysý dar, díky kterému byl zaplacen základní projekt tvz. pasport kostela v Hradci nad 
Svitavou.  

Kostel ve Skleném má dluh ve výši 300.000,-Kč (b.ú.19-1280095319/0800 ). Děkuji i tam za podporu. 
 
    Svitavští kněží, naše farnost a charita  poskytuje bezdomovcům a potřebným lidem základní jídlo 

(paštika a kus chleba).; proto zvažte, zda lidem, kteří po nedělní bohoslužbě žebrají u kostela, je nutno 
pomoci a jakým způsobem.  

 
Pokoj a dobro, zdraví  a Boží požehnání  vyprošují svitavští kněží     
                               P. Petr Krajčovič (731604582), P. Jan Slíva  (731402045)  a  P. Václav Dolák, farář  (604326621) 


